
01	 Inför en temporär skattenedsättning på el som används i värmepumpar och 
elpannor i fjärrvärmeverksamhet, för ökad flexibilitet, ett bättre utnyttjande av 
elöverskott och minskat biobränsleberoende.

02	 Säkerställ att byggregler och energikrav för byggnader är teknikneutrala avseende 
val av uppvärmningsform genom en översyn av nivåerna på viktningsfaktorerna. 
Nya krav på värmeförlusttal bör införas för ett större fokus på byggnadens 
klimatskal och för att hålla nere byggnaders effektbehov. 

03	 Slopa biooljeskatten enligt Tidöavtalet för att underlätta och påskynda utfasning av 
fossil olja i spets- och reservanläggningar. 

04	 Inför ökad statlig finansiering av energiberedskapsåtgärder inom fjärrvärmen som 
inte är kommersiellt motiverade. Detta krävs för att möta de inriktningsmål för 
värmeberedskap som Energimyndigheten presenterat.  

05	 Säkerställ att förslagen i Energimyndighetens fjärr- och kraftvärmestrategi och 
myndighetens nya uppdrag att genomföra åtgärder för att stärka fjärr- och kraft
värmen skyndsamt tas vidare.

06	 Ge Energimarknadsinspektionen (Ei) i uppdrag att se över och utveckla dagens 
nätnyttoersättning utifrån samhällsekonomisk nytta och med hänsyn till påverkan 
på berört kundkollektiv och investeringar i det egna nätet. Energimyndighetens 
uppdrag kring nätnyttoersättningen bör beaktas i arbetet. 

07	 Genomför inte Skatteverkets förslag att fastighetsbeskatta kraftvärmeanläggningar 
både som  värme- och elproducenter. Detta innebär en dubbelbeskattning som 
riskerar att kraftigt försämra fjärr- och kraftvärmens konkurrenskraft. 
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08	 Avskaffa koldioxidskatten för anläggningar som omfattas av ETS2-systemets för 
byggnadsuppvärmning och vägtransporter. Detta för att undvika dubbla styrmedel.

09	 All avfallsförbränning inom EU bör inkluderas i EU ETS i den ETS-översyn 
som inleds 2026, för att skapa harmoniserade styrmedelsvillkor och undvika 
konkurrenssnedvridning där svensk avfallsförbränning i dag missgynnas. Lyckas 
inte detta bör all avfallsförbränning uteslutas ur ETS. 

10	 Avfallsförbränning med CCUS behöver erkännas som en övergångsaktivitet i EU:s 
taxonomi för hållbara investeringar och som en del i den cirkulära ekonomin.

11	 Redovisningen av utsläpp från avfallsförbränning bör baseras på principen om att 
förorenaren betalar och end-of-waste-kriterierna.  Detta innebär att värme från 
avfallsförbränning klassas som spillvärme.

12	 Styrmedel och incitament för bio-CCS/CCU behöver tas fram på medellång och 
lång sikt. Det är viktigt att dagens statliga stöd och EU-rättsliga ramar kompletteras 
med ytterligare åtgärder så som exempelvis differenskontrakt. Därtill behövs också 
motsvarande styrmedel införas för CCS/CCU inom avfallsförbränning. 

13	 Inför ett utvidgat producentansvar för att minska andelen plast i avfall där flera 
kompletterande åtgärder som skatt, avgifter och ökade materialåtervinningskrav 
behövs. Bland annat bör en producentfinansierad modell för EU:s plastavgift 
införas.  
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Energiföretagen Sverige är en branschorganisation för närmare 500 företag som producerar, 
distribuerar, säljer och lagrar el, värme och kyla. Vi är branschens samlade röst i samhällsdebatten 
och bidrar med vår kunskap för att utveckla ekonomiskt, ekologiskt och socialt hållbara energisystem. 
Vårt mål är att utveckla energibranschen utifrån kunskap, en helhetssyn på energisystemet och i 
samverkan med vår omgivning – till nytta för alla.

energiforetagen.se · info@energiforetagen.se


